

◀ پادگان «جنتا» میراث تاریخی شهید ایرلو

در یک برهه‌ای از دوره خدمت شهید ایرلو، رژیم اسرائیل با بمباران‌ها، تلفات سنگینی از پادگان‌های حزب‌الله می‌گرفت و یکی از کارویژه‌های ایشان، ساخت پادگان جنتا در دل کوه بود که کلاس‌های آموزش و عملیاتی در این محل بود؛ بنابراین تلفات به صفر رسیده بود؛ چون رژیم صهیونیستی نمی‌دانست حزب‌الله پادگان را به کوه منتقل کرده و از سوی نمی‌توانست از بمباران کوه تلفات خاصی بگیرد. ارائه طرح شهید ایرلو برای درجه سرتیپی، همین بحث ساخت پادگان جنتا لبنان در سال ۱۳۶۰ بود که الهام‌بخش مراکز موشکی سپاه بوده است، همین پادگان در بحث‌های موشکی لبنان فعال است. شاپان ذکر است ایشان شیوه آموزشی تیپ‌های ویژه به سبک آمریکا را اشتباه می‌دانست و در پیامی مخصوص دفاع مقدس می‌نویسد با این شیوه تلفات سنگین داده‌ایم؛ بنابراین باید در این شیوه آموزش، تغییراتی ایجاد کنیم که موجب می‌شود ایشان در برهه‌ای جزوه‌ای در خصوص بحث آموزش و تخریب بنویسند که هنوز در دوره‌های آموزش نیروهای مخصوص استفاده می‌شود.

اشاره شده و می‌گفتند شهید ایرلو این موضوعات آموزش دیده را به خوبی فرا می‌گرفت و به خوبی منتقل می‌کرد، به طوری که سایرین بعد از کلاس به شهید ایرلو مراجعه داشتند. فرمانده پادگان به این نتیجه می‌رسد ایشان را به عنوان مربی سلاح معرفی کند که تقریباً شهید بزرگوار پس از مدتی مسئول کمیته سلاح شدند، حدود ۲ هزار مربی سلاح زیر نظر ایشان آموزش دیدند و ایشان در گردان‌های مختلف آموزش می‌دادند.

◀ جانشین پادگان امام حسین (ع)

پس از این جریان، در سال‌های ۱۳۵۹ شهید در برهه‌ای جانشینی پادگان امام حسین (ع) را برعهده می‌گیرند، صبح تا ظهر در کلاس‌های آموزشی بودند و عصرها خودشان در تیپ نهد تحت آموزش قرار داشتند و از عصر تا نیمه‌های شب علیه خانه‌های تیمی منافقین اقداماتی را برای شناسایی انجام می‌دادند. ایشان نقل می‌کردند: «صورت کم ریشی نسبت به سایر پاسداران داشتم، لذا با شلوار لی و لباس معمولی می‌رفتیم در خانه‌های تیمی را برای ورود زنگ می‌زدیم. آخر شب‌ها هم در اتوبان بابایی فعلی در یکی از ورودی‌های اصلی تهران تا صبح مشغول فعالیت‌های ایست بازرسی و امنیت منطقه بودیم». شهید ایرلو تا سال ۱۳۶۰ اصرار بر حضور در جبهه داشت تا جایی که اجازه‌ای از امام خمینی (ره) می‌گیرند؛ چراکه مربیان بسیار زنده نباید به جبهه بروند و صرفاً باید فعالیت‌های آموزشی را دنبال کنند. اما شهید اعلام می‌کنند: «آموزش می‌دهم، ولی باید جبهه نیز بروم». در سال ۱۳۶۱ در عملیات آزادسازی خرمشهر مجروح می‌شوند و برخی ترکش‌های دوران دفاع مقدس تا زمان شهادت همراه ایشان بود.

به نقل از ایشان می‌گوییم که وقتی در جبهه مجروح شدند و ایشان را به تهران آوردند، برادران شهید برای حضور در جبهه ترغیب شدند و بعد از این بود که شهید حسین ایرلو فرمانده گردان تخریب تیپ المهدی شیراز شد.

◀ از فعالیت در قرارگاه لبنان سپاه قدس تا رفاقت

با شهید سلیمانی

به واسطه همین همکاری تیپ شیراز و کرمان، شهید حسین ایرلو ارتباط عمیق و رفاقت‌گونه‌ای با حاج قاسم سلیمانی پیدا کرد، به نحوی که سال ۱۳۷۷ شهید سلیمانی فرمانده نیروی قدس شد، شهید حسن ایرلو را با نام برادر ایشان یعنی حسین ایرلو معرفی و شناسایی می‌کند. البته گفتنی است در قرارگاهی در لبنان همزمان با دفاع مقدس فعالیت‌های سپاه قدس آغاز شده بود.

برخی گفتند ایشان جزو ۵۱ نفری هستند که با شهید متوسلیان به لبنان رفتند و در محله جنتا بین سوریه و لبنان فعالیت خودشان را آغاز کردند. وقتی به شهید ایرلو برای آموزش، مأموریت دادند گفت تا دفاع مقدس تمام نشود، جایی نمی‌روم و زمانی که دستور امام (ره) برای حضور ایشان در لبنان آمد، ایشان در لبنان حاضر می‌شود. شهید ایرلو پس از شنیدن فرمان امام خمینی (ره) به سرعت تکبیر گفته و وارد میدان می‌شود.

◀ شهادت برادران ایرلو

شهید حسین ایرلو، اواخر سال ۱۳۶۳ در فکه و عملیات بدر به شهادت می‌رسد و ایشان نیز جزو شهدای خاص است و در وصیت‌نامه شهادت خودش را پیش‌بینی می‌کند.

ایشان مراسم برادر شهید خودشان را برگزار می‌کند و خانواده شهید برای نگه داشتن حسن و مانع تراشی به منظور نرفتن به لبنان، پیشنهاد ازدواج به ایشان می‌دهد که شهید اعلام می‌کند وقت ندارم و در خواستکاری اعلام کنید فقط ۶ صبح وقت حضور

دارم و همان طور می‌شود که ساعت ۶ صبح نیز به خواستگاری می‌روند.

همسر شهید نقل می‌کند در زمان خواستگاری و دیدار با شهید دلم لرزید و ایشان نسخه ساختگی نیست. لباس عقد ایشان لباس سپاه بود و بلافاصله پس از مراسم به جبهه می‌روند و در سال‌های ابتدایی هر چند وقت یک‌بار به منزل می‌آمدند. ایشان می‌دانستند که همسرشان باردار هستند، اما جهاد اولویت اصلی شهید بود و پس از گذشت دو ماه از تولد فرزندشان با تأخیر از لبنان برمی‌گردند.

◀ شهید ایرلو از مؤسسان حزب‌الله لبنان بود

شهید اصغر ایرلو در سال ۱۳۶۵ به شهادت می‌رسد و پس از این موضوع است که حاج حسن همسر خودشان را به لبنان می‌برند و به گفته سید حسن نصرالله، شهید ایرلو را می‌توان از مؤسسان حزب‌الله لبنان نامید.

از نخستین سال حضور حاج حسن در منطقه لبنان، برخی با ایشان همسو و برخی با نفس حضور ایرانیان در لبنان زاویه داشتند. ولی اخلاق شهید ایرلو تمام موضع‌گیری‌ها را عوض کرد و همین که با خانواده در منطقه حضور داشت، ساده زیستی و تسلط به زبان عربی تا حد سخنرانی برای نیروها، در ایجاد رابطه نزدیک با حزب‌الله خیلی مؤثر بود.

برخی گفتند ایشان جزو ۵۱ نفری هستند که با شهید متوسلیان به لبنان رفتند و در محله جنتا بین سوریه و لبنان فعالیت خودشان را آغاز کردند. وقتی به شهید ایرلو برای آموزش، مأموریت دادند گفت تا دفاع مقدس تمام نشود، جایی نمی‌روم و زمانی که دستور امام (ره) برای حضور ایشان در لبنان آمد، ایشان در لبنان حاضر می‌شود. شهید ایرلو پس از شنیدن فرمان امام خمینی (ره) به سرعت تکبیر گفته و وارد میدان می‌شود